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ret. Han blev tungsindig og talte kun i ensta- 
velsesord. Hans tilstand forværredes hurtigt, 
og før der var gået lang tid, talte han kun i 
ord, der udtales, som de staves, og som ikke 
volder begynderen vanskeligheder. Da han 
selv var klar over sit vaklende helbred, gik 
han med til frivilligt at lade sig indespærre i 
en dårekiste, hvor han afsvor politikken og 
helligede sig den opgave at skrive historien 
om Lille Rødhætte i enstavelsesord. 

Jeg håber, at hr. Anker Jørgensen, hr. 
Niels Helveg Petersen og hr. Poul Schlüter 
med denne sørgelige historie har fået noget 
at tænke over i juleferien. Ved en anden lej- 
lighed skal jeg forklare, hvorfor Y var den 
eneste, der slap helskindet igennem historien, 
men jeg. kan godt røbe, at han havde et helt 
andet forhold end de øvrige til de stillede 
arbejdsopgaver. 

På samme måde som historiens Y ser vir- 
kelighedens VS helt anderledes på tingene 
end A, B, C, V og Z. Alle disse partier går 
ind for opretholdelse af det kapitalistiske 
system, som er årsag til krise og arbejdsløs- 
hed og underskud på statsfinanser og beta- 
lingsbalance. De har hver deres plan for, 
hvordan der skal pumpes vand i det bundlø- 
se kar, som historien drejer sig om, men op- 
gaven er og bliver håbløs, når man som disse 
partier nægter at tage et opgør med det sy- 
stem, der har skabt problemerne. Inden for 
systemets rammer er det mere begrænset, 
hvad der kan gøres, men selv det, der kunne 
gøres, bliver forsømt, og her må kritikken 
først og fremmest rettes mod regeringen og 
socialdemokratiet. 

Det altoverskyggende problem er fortsat 
arbejdsløsheden. Vi har nu haft 5 år med 
socialdemokratiske regeringer og massear- 
bejdsløshed, og med denne finanslov og de 
kriselove, der behandles sideløbende med 
den, lægges der op til en ny stor forøgelse af 
arbejdsløsheden. Ifølge budgetdepartementets 
opgørelse af dags dato forudses arbejdsløshe- 
den nu at blive 175.000 i 1980 og 1981, 
190.000 i 1982 og 205.000 i 1983. Det er kata- 
strofalt. Det vil samtidig forøge underskud- 
det på statsfinanserne, hvor arbejdsløsheds- 
understøttelsen tillige med udeblevne skatte- 
indtægter jo tegner sig for broderparten. 

Når hertil kommer, at det betalingsbalan- 
ceunderskud, hvis nedbringelse regeringen i 
praksis prioriterer over alle andre mål for sin 
politik, kun og med stor optimisme forventes 

at kunne holde sig på nogenlunde samme 
niveau i de kommende år, må man alt i alt 
sige, at der er tale om en falliterklæring for 
en socialdemokratisk regering. 

Men regeringen har en borgerlig patent- 
medicin, der hedder indkomst- og nedskæ- 
ringspolitik. Det er den, man nu har givet i 5 
år. Det har ikke kureret sygdommen, ja, det 
har end ikke så meget som fjernet sympto- 
merne. Men regeringen fortsætter ufortrødent 
med at hælde mere af denne medicin på. 

I den finanslov, der nu står tilbage efter 
afstemningerne, har regeringen jo fået sin 
vilje på samtlige punkter, og det betyder nye 
nedskæringer til et samlet beløb på mia 
kr. De borgerlige partier vil gerne skære end- 
nu mere ned: venstre og de konservative har 
lavet deres egen lille konkurrence om, hvem 
der kan lave de største og mest asociale be- 
sparelsesforslag. Som uvildig dommer vil jeg 
foreslå, at de deler præmien; der var tale om 
dødt løb. Men nok er de borgerlige partiers 
nedskæringsforslag noget større og en tand 
mere asociale end regeringens; der er ikke 
desto mindre kun tale om gradsforskelle, ik- 
ke en principiel forskel. 

For hvor er det egentlig, regeringen skærer 
ned? Ja, det er vi endnu her ved den afslut- 
tende behandling i den lidt besynderlige situ- 
ation at vi ikke præcis kender for store dele 
af de af regeringen foreslåede besparelsers 
vedkommende. Men det, vi kender, er galt 
nok. 

Der skal spares 500 mill. kr. på folkepensi- 
onen. Det nærmere forslag er endnu ikke 
udarbejdet, så vi kender ikke fordelingen. 
Socialministeren har gerne villet bilde os ind, 
at det blot drejede sig om at tage pensionen 
fra folk med en indkomst ved siden af i 
150.000 kr.s klassen. Men hvis der skal spa- 
res 500 mill. kr., må forslaget nødvendigvis 
ramme folk med helt anderledes beskeden 
indtægt. 

VS ville gerne være med til en reform, 
hvis den bestod i at tage fra de bedst stillede 
pensionister og give til de dårligst stillede, 
men vi vil ikke være med til at tage pensio- 
nen fra folk med almindelige indkomster for 
at fylde den i et hul i den mølædte statskas- 
se. 

Regeringen vil også gennemføre en bespa- 
relse på arbejdsløshedsunderstøttelsen på 250 
mill. kr. Denne besparelse følger oven i sid- 
ste års besparelse på andre 250 mill. kr., som . 


